UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH PHÚ THỌ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––
	–––––––––––––––––––––––

	Số:  420/QĐ-UBND
	Phú Thọ, ngày  24  tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

V/v sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1298/QĐ-CT ngày 08/5/2003
của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về thành lập Quỹ Khám, chữa bệnh
cho người nghèo tỉnh Phú Thọ.

––––––––––––
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo; Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg ngày 01/3/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 33/2013/TTLT-BYT-BTC ngày 18/10/2013 của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức thực hiện Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg ngày 01/3/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo;
Theo đề nghị của Sở Y tế (Văn bản số 1231/SYT-KHTC ngày 07/11/2013); đề nghị của Sở Tài chính (Văn bản số 64/STC-HCSN&CS ngày 16/01/2014),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 1298/QĐ-CT ngày 08/5/2003 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về việc thành lập Quỹ Khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Phú Thọ như sau:

“Điều 2: Nhiệm vụ của Quỹ thực hiện theo các quy định tại Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo; Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg ngày 01/3/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg; Thông tư liên tịch số 14/TTLT/BYT-BTC ngày 16/12/2002; Thông tư liên tịch số 33/2013/TTLT-BYT-BTC ngày 18/10/2013 của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức thực hiện Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg ngày 01/3/2012 của Thủ tướng Chính phủ.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định số 1298/QĐ-CT ngày 08/5/2003 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ không thay đổi.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Sở Y tế, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ, các đoàn thể tỉnh;

- CVP, PCVP (Ô Xuyên);
- Lưu: VT, VX5, TH2.
	CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh